Caédigo

PDH-001

PDH-002

PDH-003

PDH-004

PDH-005

PDH-006

PDH-007

Campus

Maracana

Petrépolis

Maracana

Maracana

Valenca

Angra dos
Reis

Angra dos
Reis

Nome Completo do(a)
Coordenador(a)

Titulo do Projeto de Extensao

(Com)viver: identidades e sexualidades juvenis Cristiana Rosa Valenca

“A cor dessa cidade sou eu?”: palestras, oficinas e eventos de divulgagdo em
escolas municipais petropolitanos e em parceria com o Conselho Municipal de
Promocgdo da Igualdade Racial de Petrépolis, sobre a¢Ges afirmativas para Renan Ribeiro Moutinho
quilombolas, pretos, pardos, indigenas e estudantes de escolas publicas nos
processos seletivos do Cefet/RJ — Unidade Petrépolis

Ana Carolina Pinto Rezende

3x1 - Jogue, Estude e Empreenda .
Francisco

Apenas Um Show Daniel Silva Leuback Lopes

Apoio a Jovens de Valenca para Ingresso no Mercado de Trabalho Alexandre Matos Drumond

Priscila Fabiana Paulo dos

Café com NEABI
Santos

Enactus CEFET/RJ Angra dos Reis Ana Elisa Achiles

Nome Completo do(a) Co-
coordenador(a)

Thiago Rodrigues da Silva

Ueliton da Costa Leonidio

Marcus Vinicius Pereira de
Souza

Angelo Marcio da Silva

Nota

9,61

10,00

7,64

8,84

10,00

9,81

9,75

Bolsas
Concedidas



Angra dos Priscila Fabiana Paulo dos Ursula Pérsia Paulo dos
PDH-008 ) Espaco Wakanda 9,88
Reis Santos Santos

Mariada | Formagao Cientifica de Jovens Pretas e Pardas para Educar “Mulheres |  Luciana Ferrari Espindola

PDH-009 A Mariana da Silva Lima 10,00
Graca Negras Fazendo Ciéncia Cabral
L . . . L Patricia Ferreira de Souza ) )
PDH-010 | Petropolis Ladrilhar: percursos inclusivos pelo Cefet/R) Petrépolis Lima Felipe da Rocha Henriques 10,00
N . . . André Alexandre Guimaraes
PDH-011| Maracana Meninas! Vamos Fazer Ciéncias! Dayse Haime Pastore Couto 9,70
PDH-012 | Nova lguagu Mosaico 2.0: promogao da diversidade e direitos humanos Alexander Soares Magalhdes |Juliana Abuzaglo Elias Martins, 10,00
PDH-013 | Maracana Natural Fashion — Moda Sustentavel e Economia Circular Daniel Silva Leuback Lopes 8,74
Nova NEABI/NF - Espaco para educacgdo antirracista e etnicorracial de toda . .
PDH-014 ) . . Rafael Mello Barbosa Diego Soares Martins 9,94
Friburgo comunidade Friburguense.
Angra dos . . . Priscila Fabiana Paulo dos
PDH-015 ) Projeto Marie Curie 9,48
Reis Santos

Renascenca Clube e o Legado Negro no Rio de Janeiro: um encontro

PDH-016 | Maracana - . . e ..
entre a educacdo patrimonial e as Rela¢gGes Etnico-Raciais

Mariana Vieira de Brito Aline da Fonseca Sa e Silveira| 9,31

- u N . Ana Paula Rocha Augusto
PDH-017 | Maracana Teatro e Escola — Formacao, Cultura e Expressao Daniel Silva Leuback Lopes Lopes 8,82



