PBEXT-DH 2025

Código	Campus	Título do Projeto de Extensão	Nome Completo do(a) Coordenador(a)	Nome Completo do(a) Co- coordenador(a)	Nota	Bolsas Concedidas
PDH-001	Maracanã	(Com)viver: identidades e sexualidades juvenis	Cristiana Rosa Valença	Thiago Rodrigues da Silva	9,61	1
PDH-002	Petrópolis	"A cor dessa cidade sou eu?": palestras, oficinas e eventos de divulgação em escolas municipais petropolitanos e em parceria com o Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial de Petrópolis, sobre ações afirmativas para quilombolas, pretos, pardos, indígenas e estudantes de escolas públicas nos processos seletivos do Cefet/RJ – Unidade Petrópolis	Renan Ribeiro Moutinho	Ueliton da Costa Leonídio	10,00	1
PDH-003	Maracanã	3x1 - Jogue, Estude e Empreenda	Ana Carolina Pinto Rezende Francisco		7,64	0
PDH-004	Maracanã	Apenas Um Show	Daniel Silva Leuback Lopes		8,84	0
PDH-005	Valença	Apoio a Jovens de Valença para Ingresso no Mercado de Trabalho	Alexandre Matos Drumond	Marcus Vinicius Pereira de Souza	10,00	1
PDH-006	Angra dos Reis	Café com NEABI	Priscila Fabiana Paulo dos Santos	Angelo Marcio da Silva	9,81	1
PDH-007	Angra dos Reis	Enactus CEFET/RJ Angra dos Reis	Ana Elisa Achiles		9,75	0

PDH-008	Angra dos Reis	Espaço Wakanda	Priscila Fabiana Paulo dos Santos	Úrsula Pérsia Paulo dos Santos	9,88	1
PDH-009	Maria da Graça	Formação Científica de Jovens Pretas e Pardas para Educar "Mulheres Negras Fazendo Ciência	Luciana Ferrari Espíndola Cabral	Mariana da Silva Lima	10,00	1
PDH-010	Petrópolis	Ladrilhar: percursos inclusivos pelo Cefet/RJ Petrópolis	Patrícia Ferreira de Souza Lima	Felipe da Rocha Henriques	10,00	1
PDH-011	Maracanã	Meninas! Vamos Fazer Ciências!	Dayse Haime Pastore	André Alexandre Guimarães Couto	9,70	1
PDH-012	Nova Iguaçu	Mosaico 2.0: promoção da diversidade e direitos humanos	Alexander Soares Magalhães	Juliana Abuzaglo Elias Martins	10,00	1
PDH-013	Maracanã	Natural Fashion – Moda Sustentável e Economia Circular	Daniel Silva Leuback Lopes		8,74	0
PDH-014	Nova Friburgo	NEABI/NF - Espaço para educação antirracista e etnicorracial de toda comunidade Friburguense.	Rafael Mello Barbosa	Diego Soares Martins	9,94	1
PDH-015	Angra dos Reis	Projeto Marie Curie	Priscila Fabiana Paulo dos Santos		9,48	0
PDH-016	Maracanã	Renascença Clube e o Legado Negro no Rio de Janeiro: um encontro entre a educação patrimonial e as Relações Étnico-Raciais	Mariana Vieira de Brito	Aline da Fonseca Sá e Silveira	9,31	0
PDH-017	Maracanã	Teatro e Escola – Formação, Cultura e Expressão	Daniel Silva Leuback Lopes	Ana Paula Rocha Augusto Lopes	8,82	0